
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu

.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 107/SEGEP/GR/UFFS/2014

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o
disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o
Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores
Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo
Nível de

Capacitação Vigência Processo nº
De Para

Fernanda Knorst de
Almeida

1769986
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
18/09/2014

23205.000428/2013-
38

Giovani Favero 1767670
Tecnico de
Laboratorio

III (três)
IV

(quatro)
15/09/2014

23205.000279/2013-
15

Jonas Goldoni 1894028
Tecnico de
Laboratorio

II (dois) III (três) 07/10/2014
23205.003137/2014-
82

Kelly Cristina dos 
Reis

1765265
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
25/10/2014

23205.001087/2013-
18

Luana Souza Pavan 1767041
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
20/10/2014

23205.000389/2013-
79

Lucimara da Silva 
Rocha

2016005
Secretario
Executivo

I (hum) II (dois) 12/10/2014
23205.004930/2014-
07

Marcio Freitas 1770450
Assistente em
Administração

III (três)
IV

(quatro)
29/10/2014

23205.001037/2013-
31

Maria Goreti 
Finkler

1892262
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 01/10/2014
23205.002960/2014-
71

Micheli dos Santos 1895536
Assistente em
Administração

II (dois) III (três) 18/10/2014
23205.000304/2013-
52

Rodrigo Emmer 1770862 Engenheiro – Area III (três)
IV

(quatro)
16/09/2014

23205.000674/2013-
90

Chapecó-SC, 01 de dezembro de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

